
 

 

 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA  COMUNALE N. 8 

OGGETTO: 
ATTO DI INDIRIZZO PER EROGAZIONE CONTRIBUTO PER SUPERAMENTO BARRIERE 

ARCHITETTONICHE EDIFICI PRIVATI – SIG.RI R.M., R.G. - ANNO 2005 

 
       L’anno duemilaventuno il nove del mese di febbraio alle ore diciasette e minuti zero  
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita , la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 
 

                                                Cognome e Nome                                            
Presente 

1. BOSCO Nicole  - Sindaco                                                                                        Si 
  
2. CACCIA Enrica - Assessore                                                                                      Si 
 
3. LOCCA Cesare                                                                                                      Si 
                                                                                         Totale Presenti                3 
                                                                                          Totale Assenti                0 

 
 
 
 
   Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor GARAVAGLIA Dr.Tiziano  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
     
    Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
                 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

COMUNE DI GUARDABOSONE 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

VISTA la nota della Regione Piemonte – Direzione Regionale Coesione Sociale Settore Politiche di welfare 

abitativo “D.G.R. n. 13-694 del 17/12/2019 – L. 13/1989: Disposizioni per favorire il superamento e eliminazione 

delle barriere architettoniche negli edifici privati. Riparto e assegnazione delle risorse statali e regionali ai Comuni 

ed alla ATC del Piemonte”, con la quale si comunicava che la Regione con Determinazione del Dirigente n. 1823 

del 19/12/2019 ha approvato la graduatoria definitiva degli invalidi parziali per le annualità 1989-2011 ed ha 

erogato ai Comuni le somme spettanti per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati di cui 

alla Legge n. 13 del 09.01.1989, in cui è stata inserita la richiesta inoltrata a suo tempo dal Comune di 

Guardabosone (fabbisogno anno 2005) - rif. Istanza in atti prot. Gen.n. 249 del 17 febbraio 2005 -  laddove si 

riscontra che è stato concesso un contributo pari rispettivamente ad Euro 5.881,54 a favore della Sig.ra R.M.  per 

interventi finalizzati al superamento delle barriere architettoniche interessante l'immobile residenziale di proprietà; 

 

DATO ATTO che , stante il lungo periodo di tempo trascorso e che per quanto è stato possibile ricostruire dalla 

documentazione in atti e come verificato con la Regione Piemonte si rileva che: 

Dagli atti non si è riscontrata la documentazione cartacea, stante il lungo periodo di tempo trascorso dalla richiesta 

di contributo (anno 2005); 

A prescindere, per quanto è stato possibile accertare, i lavori sono stati eseguiti, come da dichiarazione in atti dei 

Sig.ri R.M. E R.G. (aventi titolo) ; 

-      Sono state depositate le fatture in atti attestanti la spesa sostenuta, con relative quietanze di pagamento, fatture 

intestate a Sig. R.G., anche se l’istanza , a suo tempo, veniva formalmente presentata dalla Sig.ra R.M.; 

-     Permane la volontà di usufruire di detto contributo spettante per l’intero importo di Euro 5.881,54 e sulla base 

della spesa sostenuta dal Sig. R.G. e dimostrata pari a circa Euro 40.000,00; 
 

VISTE quindi le fatture relative ai lavori, debitamente quietanziate (art. 10, comma 5, L. 13/89) per quanto al punto 

precedente per una spesa sostenuta almeno pari ad Euro 27.251,00 (come dichiarato nella domanda dell'anno 2005); 

 

DATO ATTO , come accertato e documentato in atti, in ogni caso trattasi di avente diritto ed erede comunque 

membro dello stesso nucleo familiare che hanno sostenuto la spesa de quo; 

 

RILEVATO che la somma delle fatture relative ai lavori è comunque superiore a quanto dichiarato 

nell’istanza dell’anno 2005 (Euro 27.251,00); 

 

DATO ATTO che il contributo erogato dalla Regione Piemonte nell’importo di Euro 5.881,54 è stato introitato 

nell’anno 2020 , erogato dalla Regione Piemonte (rif. Nota in atti in data 04 febbraio 2020 al prot. gen. n. 469) 

alla risorsa di competenza del Bilancio 2020; 

 

VISTO l’art. 10 (comma 5°) Legge 09.01.1989 n. 13 s.m.i.; 

 

VISTE le dichiarazioni in atti a firma dei Sig.ri R.M. E R.G. (aventi titolo); 

 

VISTO quanto nelle premesse, 

 

     Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso ai sensi dell’art.49  
    del  D.Lgs. 1267/2000 dal Responsabile del Servizio Finanziario;F.TO BENETTI Ornella 
 
Con voti favorevoli unanimi 

 

 

DELIBERA 

 

DI EROGARE il contributo assentito dalla Regione Piemonte – Direzione Regionale Coesione Sociale Settore 

Politiche di welfare abitativo “D.G.R. n. 13-694 del 17/12/2019 – L. 13/1989: Disposizioni per favorire il 

superamento e eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati (rif. Istanza dell’anno 2005 e per 

quanto è stato possibile accertare in atti e come in premessa evidenziato), al Sig. D. E. e Sig.ra M.R., in qualità di 

AVENTI TITOLO la somma di Euro 5.881,54 per le spese sostenute inerente al superamento delle barriere 

architettoniche (rif. Istanza dell'anno 2005); 

 



DI DARE ATTO CHE il contributo erogato dalla Regione Piemonte nell’importo di Euro 5.881,54 è stato 

introitato nell’anno 2021 alla risorsa di competenza del Bilancio 2021 in conto RR.PP.; 

 

DI PROVVEDERE quindi al pagamento la somma di Euro 5.881,54 come da documentazione in atti a favore del 

Sig. R.G. e Sig.ra R.M., dando atto che l’importo da erogarsi trova imputazione come di seguito: 

 

cap. 5005 del Bilancio 2021 in conto RR.PP.; 

 

DI INVIARE copia della presente ai Responsabili del Servizio  tecnico e Servizio Finanziario affinchè 

provvedano per quanto di rispettiva competenza all’erogazione del contributo, inoltrando successivamente la 

documentazione a RENDICONTO al competente settore regionale. 

 

   Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,    
   comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



 
 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

         Il Sindaco                                                           Il Segretario Comunale 
            BOSCO Dott.ssa Nicole                                                        GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

        _____________________                                       _______________________                   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio 

Comunale per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal                              

al                            , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 n.267 e 

ss.mm.ii. 

 

Reg. Pubbl.______________ 
Guardabosone,                                                                                                                 

Il Segretario Comunale 
                                                                                                 GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

❑Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, 1° comma T.U. Enti Locali 
D.Lvo 267/2000 e ss.mm.ii. 

 
 Guardabosone,li _________________________ 

                                                                                           Il Segretario Comunale 
                                                                                                     GARAVAGLIA Dr.Tiziano  

 

 

 

E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Guardabosone, li 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

  
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 

 
❑Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 267 

del 18.8.00) 
 
Guardabosone, lì 

Il Segretario Comunale 
 

 


